
Consultas Realizadas 

Licitación 413166 - ADQUISICION DE
MOBILIARIOS PARA INSTITUCIONES

EDUCATIVAS
Consulta 1 - Muestra

Consulta 2 - Experiencia

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta 4 - Planilla de Datos Garantizados de los Bienes Ofertados en forma
física.

Consulta 5 - aclaracion

Consulta Fecha de Consulta 02-04-2022

Favor aclarar si la convocante solicita muestra con la oferta o será solicitada o es sin muestra.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2022

La convocante solicita muestra de cada Ítem, la misma debe ser presentada con la Oferta.

Consulta Fecha de Consulta 02-04-2022

La exoeriencia solicitada segun pbc es de los años 2019, 2020 y 2021. Favor ampliar el rango a los ultimos 5 años y aclarar
que el porcentaje de 50 % si se completa con 1 año ya es suficiente o la sumatoria de todos los años

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2022

La convocante ha solicitado los tres últimos años como experiencia, el monto solicitado equivalente al 50 % como mínimo
del monto total ofertado por cada oferente.

Consulta Fecha de Consulta 02-04-2022

Conforme pbc el plazo de entrwga es de 30 dias habiles una vez emitida orden de compra. Conforme experiencia y por la
cantidad de bienes a proveer solicitamos reapetuosamente ampliar el plazo de entrega a 60 dias habiles

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2022

La convocante ha optado por dicho plazo, esto debido a la premura, ya que los Ítems a ser adquiridos son para
Instituciones Educativas.

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2022

favor proveer formato de planilla de datos garantizados de bienes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2022

Cada oferente puede y/o debe confeccionar el formato de la planilla solicita.
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Consulta 5 - aclaracion
Consulta Fecha de Consulta 04-04-2022

4. Copia de Contrato de alquiler y/o Factura de Ande. En caso de que el fabricante es oferente puede presentar titulo de
propiedad. favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2022

En caso de que el Oferente sea propietario del Inmueble puede presentar Titulo de Propiedad, así como factura de Ande a
su nombre.
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